
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ACTES DÉPARTEMENTAUX 

 

hors arrêtés de voirie 

 

PUBLIÉS SUR LE SITE DU DEPARTEMENT LE 

21 juillet 2022 





LISTE DES ACTES PUBLIÉS 
 
 
❖ Délégation de signature : 

▪ M. Alain RAMOND 
▪ Mme Marie LAUZE 



DELEGATION DE SIGNATURE 



Pôle Ressources

Direction des Affaires Juridiques et de l Achat Public

ARRETE du 8 juillet 2022

Objet : Délégation générale de signature à M. Alain RAMOND, Directeur
Général Adjoint en charge du Pôle Aménagement, Développement et 
Déplacements Jérôme SCHOLLY, Directeur 
Général des Services.

LE PRÉSIDENT DU DÉPARTEMENT DES HAUTES-ALPES

Chevalier de

Vu les dispositions des articles L. 3221-2 à L. 3221-13 du Code Général des 
Collectivités Territoriales,

Vu la décision d affectation du Président du Département des Hautes-Alpes
du 10 juillet 2017 nommant M. Alain RAMOND, Directeur Général Adjoint en 
charge du Pôle Aménagement, Développement et Déplacements, à compter 
du 10 juillet 2017,

Vu la délibération n° CD-21-07-746 du 1er juillet 2021 portant élection du 
Président du Département des Hautes-Alpes,

Vu êté de délégation générale de signature en date du 5 juillet 2021
à M. Jérôme SCHOLLY, Directeur Général des Services,

Sur proposition du Directeur Général des Services,

ARRETE

Article 1er

de M. Jérôme SCHOLLY, Directeur Général des Services, 
du 25 juillet au 31 juillet 2022 inclus, en applicatio é 
du 5 juillet 2021, délégation générale de signature est donnée 
à M. Alain RAMOND, Directeur Général Adjoint en charge du Pôle Aménagement, 
Développement et Déplacements, y compris en ce qui concerne :

les actes de police comportant des mesures de réglementations permanentes 
ou temporaires,

les actes authentiques,
les requêtes et mémoires devant les juridictions civiles, pénales et 

administratives,
les refus administratifs dmission au dispositif des Mineurs Non 

Accompagnés,

Envoyé en préfecture le 12/07/2022

Reçu en préfecture le 12/07/2022

Affiché le 

ID : 005-220500011-20220708-AR220708001-AR



2 / 2

La présente délégation s exer :
des convocations aux réunions du Conseil Départemental et de la 

Commission Permanente,
des rapports afférents à ces réunions,
de la signature des délibérations.

Article 2

La présente délégation 25 juillet au 31 juillet 2022 inclus.

Article 3

Monsieur le Directeur Génér écution du présent 
arrêté qui sera publié sur le site internet du département et notifi ntéressé.

Article 4

En application des dispositions des articles R. 421-1 et suivants du Code de Justice 
Administrative, le présent arrêté peut, dans un délai de deux mois à compter de sa 
notification, ainsi que de sa transmission au rep
recours contentieux auprès du Tribunal Administratif de MARSEILLE, 22 24 rue 
Breteuil, 13281 MARSEILLE CEDEX 6. En application des dispositions des articles 
R. 414-7 et suivants du Code de Justice Administrative, ce recours peut être effectué 
par voie dématérialisée avec tion informatique « Télérecours citoyen » 
accessible par le site Internet www.telerecours.fr.

Dans ce même délai, une demande de recours gracieux peut être adressée (en 
recommandé avec accusé de réception) auprès de Monsieur le Président du 
Département des Hautes-Alpes (Place Saint-Arnoux, CS 66005, 05008 GAP 
CEDEX), cette démarche interrompant le délai de recours contentieux.

DESTINATAIRES :
Flux dématérialisés :
- Direction Générale des Services
- Contrôle de Légalité

Copies :
-
- Paierie départementale
- Site internet du Département

- NOTIFICATION -

NOM

PRENOM

DATE

Signature

Envoyé en préfecture le 12/07/2022

Reçu en préfecture le 12/07/2022

Affiché le 

ID : 005-220500011-20220708-AR220708001-AR

Signé par : Jean-Marie BERNARD Date : 12/07/2022 Qualité : Président du Conseil Départemental



ARRETE du 8 juillet 2022

Objet : Délégation générale de signature à Mme Marie LAUZE, Directrice
Générale Adjointe en charge du Pôle Cohésion Sociale et Solidarités, 

Jérôme SCHOLLY, Directeur Général des Services.

LE PRÉSIDENT DU DÉPARTEMENT DES HAUTES-ALPES

Chevalier de

Vu les dispositions des articles L. 3221-2 à L. 3221-13 du Code Général des 
Collectivités Territoriales,

Vu la décision d affectation du Président du Département des Hautes-Alpes du 26 
mai 2021 nommant Mme Marie LAUZE Directrice Générale Adjointe en 
charge du Pôle Cohésion Sociale et Solidarités à compter du
22 juin 2021,

Vu la délibération n° CD-21-07-746 du 1er juillet 2021 portant élection du 
Président du Département des Hautes-Alpes,

Vu êté de délégation générale de signature en date du 5 juillet 2021 à 
M. Jérôme SCHOLLY, Directeur Général des Services,

Sur proposition du Directeur Général des Services,

ARRETE

Article 1er

de M. Jérôme SCHOLLY, Directeur Général des Services, 
du 1er août au 15 août 2022 inclus, en applicatio é 
du 5 juillet 2021, délégation générale de signature est donnée 
à Mme Marie LAUZE, Directrice Générale Adjointe en charge du Pôle Cohésion 
Sociale et Solidarités, y compris en ce qui concerne :

les actes de police comportant des mesures de réglementations permanentes 
ou temporaires,

les actes authentiques,
les requêtes et mémoires devant les juridictions civiles, pénales et 

administratives,
les refus administratifs d au dispositif des Mineurs Non 

Accompagnés,

Envoyé en préfecture le 12/07/2022

Reçu en préfecture le 12/07/2022

Affiché le 

ID : 005-220500011-20220708-AR220708002-AR



2 / 2

La présente délégation s exer :
des convocations aux réunions du Conseil Départemental et de la 

Commission Permanente,
des rapports afférents à ces réunions,
de la signature des délibérations.

Article 2

La présente délégation 1er août au 15 août 2022 inclus.

Article 3

Monsieur le Directeur Génér écution du présent 
arrêté qui sera publié sur le site internet du département et notifi ntéressée.

Article 4

En application des dispositions des articles R. 421-1 et suivants du Code de Justice 
Administrative, le présent arrêté peut, dans un délai de deux mois à compter de sa 
notification, ainsi que de sa transmission au rep
recours contentieux auprès du Tribunal Administratif de MARSEILLE, 22 24 rue 
Breteuil, 13281 MARSEILLE CEDEX 6. En application des dispositions des articles 
R. 414-7 et suivants du Code de Justice Administrative, ce recours peut être effectué 
par voie dématérialisée avec tion informatique « Télérecours citoyen » 
accessible par le site Internet www.telerecours.fr.

Dans ce même délai, une demande de recours gracieux peut être adressée (en 
recommandé avec accusé de réception) auprès de Monsieur le Président du 
Département des Hautes-Alpes (Place Saint-Arnoux, CS 66005, 05008 GAP 
CEDEX), cette démarche interrompant le délai de recours contentieux.

DESTINATAIRES :
Flux dématérialisés :
- Direction Générale des Services
- Contrôle de Légalité

Copies :
-
- Paierie départementale
- Site internet du Département

- NOTIFICATION -

NOM

PRENOM

DATE

Signature

Envoyé en préfecture le 12/07/2022

Reçu en préfecture le 12/07/2022

Affiché le 

ID : 005-220500011-20220708-AR220708002-AR

Signé par : Jean-Marie BERNARD Date : 12/07/2022 Qualité : Président du Conseil Départemental




